
ROMÂNIA

                                   
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE 

privind modificarea Statului de funcții al U.A.T comuna Raciu 

Consiliul Local al Comunei Raciu, Județ Dâmbovița,

Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 17.07.2019, 

Având în vedere:

- Referatul de aprobare a iniţiatorului proiectului de hotărâre, înregistrat cu nr. 4312/10.07.2019, raportul

secretarului general al U.A.T. comuna Raciu, înregistrat sub nr. 4313/10.07.2019, şi avizul comisiei de

specialitate din cadrul Consiliului Local Raciu;

- Prevederile H.C.L. Raciu nr. 34/31.07.2017 privind aprobarea Organigramei şi a Statului de funcţii ale

U.A.T. Comuna Raciu;

-  Adresa  cu  nr.  3327/08.04.2019,  înregistrată  la  Primăria  comunei  Raciu  cu  nr.  2430/12.04.2019,  a

Instituției  Prefectului  –  Județul  Dâmbovița,  privind  numărul  maxim de  posturi  pentru  anul  2019

aferent U.A.T. comuna Raciu;

- prevederile art. 5, alin. 1, lit. b, art. 242, alin. 1, art. 610, alin. 1 şi art. 611, alin. 1 din OUG nr. 57/2019

privind Codul Administrativ;

În temeiul prevederilor art. 139, alin. (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă modificarea Statului de funcții al U.A.T. comuna Raciu, după cum urmează: 

- funcţia  publică  generală  de  secretar  al  unităţii  administrativ-teritoriale,  funcţie  publică  de

conducere, se transformă în funcţia publică specifică de secretar general al unităţii administrativ-

teritoriale, funcţie publică de conducere;

- funcţia publică generală de consilier în Cadrul Compartimentului Achiziţii Publice, funcţie publică

de  execuţie,  se  transformă  în  funcţia  publică  de  consilier  achiziţii  publice  în  Cadrul

Compartimentului Achiziţii Publice, funcţie publică de execuţie. 

Art. 2 Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei

iar cu aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor interesate se însărcinează secretarul

comunei.

Preşedinte de şedinţă, Avizat de legalitate,
             Consilier local Bălaşa Cristian Secretar general UAT jr. Zaharia Alin

RACIU
NR. 30
DATA 17.07.2019

http://www.raciu.ro/

